
StarTech.com USB 3.0 Extend ov Fiber-
350m-USB Fib Opt Glasfaser LWL 2-Port
350 m

Artikelnummer 999513567

Gewicht 1kg

Länge 1mm

Breite 1mm

Höhe 1mm

Produktbeschreibung
Mit diesem leistungsstarken USB over Multimode Fiber Extender können Sie 5 Gbit/s USB 3.2 Gen 1 Signale über ein OM3 LC zu LC
Glasfaserkabel mit einer Reichweite von bis zu 350m verlängern.

Entfernungsbeschränkungen überwinden
Dieser USB Fiber Extender ermöglicht es Ihnen, die üblichen Entfernungs und Bandbreitenbeschränkungen von kupferbasierten
CAT Kabel USB Extendern zu überwinden. Sie können diesen Extender für verschiedene Anwendungen verwenden, z. B. für
hochauflösende (HD/4K) USB Webkameras (z. B. Logitech BrioPro, Google Camera), Sensoren, Fernüberwachungs und
kontrollgeräte, die Steuerung von Maschinen/Anlagen aus der Ferne, SCADA Systeme, POS Systeme (Point of Sale),
Drucken/Scannen und die Fernspeicherung von Daten. Der optische USB EXTENDER wird mit einem verriegelbaren Netzteil für
die Empfängereinheit geliefert, das jeden Anschluss mit 5 V (0,9 A) versorgen kann, wenn eine Stromversorgung über den USB
Bus erforderlich ist. Der lokale Extender (Sender) wird über den USB Bus vom Host Computer mit Strom versorgt.
Zuverlässige Datenübertragung
Im Gegensatz zu Kupfernetzwerk oder USB Kabeln wird eine Glasfaserverbindung nicht durch EMV (Elektromagnetische
Interferenz) beeinträchtigt. Dies gewährleistet eine zuverlässige USB Datenverbindung ohne Signalverschlechterung oder
Störungen, selbst wenn sie durch schwierige EMV Umgebungen geführt wird.
Kompaktes und robustes Design
Die Sender und Empfängereinheiten bestehen aus einer robusten Aluminiumkonstruktion für zusätzlichen Schutz und
Langlebigkeit in raueren Umgebungen. Mit Abmessungen von nur 28 x 57 x 93 mm benötigen die Geräte sehr wenig Platz und
können daher auch in engen Räumen installiert werden. Der Point-to-Point Extender verfügt über eine treiberlose Einrichtung und
ist mit den wichtigsten Betriebssystemen wie Windows, macOS und Linux kompatibel. Das Kit enthält zwei 10G MMF SFP+
Module und ist nicht mit Netzwerk Switches und Routern kompatibel. Der TAA konforme USB over fiber extender wird für 2 Jahre
unterstützt, inklusive kostenlosem, lebenslangem, mehrsprachigem technischem Kundendienst (24/5).
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Produkteigenschaften
Bereitgestellte Schnittstelle - Schnittstellen 2 x Ethernet - LC multi-mode, 2 x USB 3.2 Gen 1 - Type A

Service und Support - Typ 2 Jahre Garantie

Anz. Anschlüsse 2

Netzwerk - Formfaktor Extern

Statusanzeiger Stromversorgung

Produkttyp USB-Erweiterung

Gewicht 271 g

Farbkategorie Grau, Schwarz

Netzwerk - Typ USB-Erweiterung

Netzwerk - Anschlusstechnik Kabelgebunden

Stromversorgungsgerät - Installierte Anzahl 1
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Weitere Bilder
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